
Regione Lazio
DIREZIONE BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E

PATRIMONIO
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 20 ottobre 2022, n. G14289

Indizione procedura ad evidenza pubblica ex art. 4, comma 4, r.r. n. 5/2012, per l'alienazione immobile ad uso
diverso, di proprietà regionale sito in Viterbo in via Roma 10/12. (foglio 170 - particella 674 - sub 2 e 3 - cat.
C/1). Approvazione avviso di asta pubblica.

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



OGGETTO: indizione procedura ad evidenza pubblica ex art. 4, comma 4, r.r. n. 5/2012, per 

l’alienazione immobile ad uso diverso, di proprietà regionale sito in Viterbo in via Roma 10/12. 

(foglio 170 - particella 674 - sub 2 e 3 - cat. C/1). Approvazione avviso di asta pubblica. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

“BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO” 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area “Politiche di valorizzazione dei beni demaniali e 

patrimoniali”; 

 

VISTA la legge statutaria del 11 novembre 2004, n. 1, recante: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e ss.mm.ii., recante: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii., recante: “regolamento di 

organizzazione degli uffici dei servizi della giunta regionale” con particolare riferimento al Titolo X 

– capo II che detta disposizioni in materia di gestione dei beni immobili della Regione Lazio; 

 

VISTO il regolamento regionale 04 aprile 2012, n. 5 e ss.mm.ii., recante: “regolamento regionale di 

attuazione ed integrazione dell’articolo 1, comma 102, lettera b) della legge regionale 13 agosto 2011, 

n. 12 (disposizioni collegate alla legge di assestamento del bilancio 2011/2013), che detta norme sui 

criteri, le modalità e gli strumenti operativi per la gestione e la valorizzazione del patrimonio 

immobiliare regionale; 

 

VISTA la legge regionale 28 aprile 2006, n. 4 e ss.mm.ii. recante “legge finanziaria regionale per 

l’esercizio 2006”, con particolare riferimento all’art. 19 rubricato” norme in materia di valorizzazione 

del patrimonio regionale”. Modifiche all’articolo 10 della legge regionale 6 agosto 1999, n. 12 

“disciplina delle funzioni amministrative regionali e locali in materia di edilizia residenziale 

pubblica” e successive modifiche”; 

 

VISTA la legge regionale 11 agosto 2009, n. 22 e ss.mm.ii., recante “Assestamento del bilancio 

annuale e pluriennale 2009-2011 della Regione Lazio” che, ai commi dal 31 al 35, stabilisce l’obbligo 

per l’Amministrazione regionale a predisporre un “Piano delle valorizzazioni e delle alienazioni 

immobiliari” da allegare al bilancio annuale di previsione nel rispetto dell’articolo 58 del decreto 

legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito in legge 6 agosto 2008, n. 133; 

 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e successive modifiche; 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



 

VISTA legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità” che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi 

per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20, recante “Legge di stabilità regionale 2022”; 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21, concernente: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2022/2024”, con particolare riferimento all’art. 3, comma 1, lett. t), che approva 

l’elenco dei beni immobili soggetti a valorizzazione/alienazione, di cui all’art. 1, comma 31, della 

citata l.r. n. 22/2009, nonché ai sensi dell’articolo 11, comma 2, lettera d), della citata l.r. 11/2020; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2021, n. 990, inerente all’approvazione 

dell’ultima stesura dell’Inventario dei Beni Immobili Regionali – Libro 16; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 7 maggio 2018, n. 209, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione Programmazione Economica, Bilancio, Demanio e Patrimonio 

al dott. Marco Marafini, modificata con deliberazione di Giunta regionale 5 giugno 2018, n. 273; 

 

VISTO l’atto di organizzazione del 15 giugno 2020, n. G06992, con cui è stato conferito l’incarico 

di dirigente dell’Area “Politiche di valorizzazione dei beni demaniali e patrimoniali” all’Arch. Carlo 

Abbruzzese; 

 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e ss.mm.ii., recante “Codice dei beni culturali e 

del paesaggio”; 

 

PREMESSO che: 

- la Regione Lazio è proprietaria dell’unità immobiliare, sita nel Comune di Viterbo, in via 

Roma 10/12 identificata al catasto fabbricati del medesimo Comune al foglio 170, particella 

674, sub 2 e 3, categoria C/1, piano T, avente una superficie di circa 67,00 mq; 

- il bene sopra specificato è presente nell’ultima stesura dell’Inventario dei beni immobili 

regionali (Libro 16) approvato con la citata dgr 990/2021, tra i beni del patrimonio disponibile 

ad uso diverso proveniente dal patrimonio della disciolta Comunione delle ASL del Lazio e, 

dunque, ricompreso nell’elenco dei beni immobili soggetti a valorizzazione/alienazione 

approvato con la citata l.r. 21/2021; 

- l’immobile sopra specificato, inoltre, non presenta interesse per le esigenze proprie 

dell’Amministrazione regionale ed è riconducibile alla fattispecie di cui all’art. 4, comma 1, 

lettera c) del citato r.r. n. 5/2012 ovvero nella categoria dei “beni ad uso diverso 

dall’abitativo”;  

 

CONSIDERATO che: 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



- sul medesimo immobile è pervenuta la manifestazione d’interesse all’acquisto con nota prot. 

392815 del 23/05/2019 da parte dell’attuale conduttore; 

- a seguito di apposita istruttoria e della determinazione  del valore di mercato dell’immobile, ai 

sensi dell’art. 5 del citato r.r. 5/2012, con nota prot. 745314 del 21/09/2021 é stata notificata al 

conduttore l’offerta di vendita in opzione dell’immobile in oggetto ai sensi dell’art. 8, comma 1 

del medesimo r.r. 5/2012; 

- con nota prot. 169345 del 23/02/2021 il conduttore ha comunicato di non voler avvalersi della 

facoltà di esercitare il predetto diritto di opzione; 

- con successiva nota prot. 712456 del 19.07.2022, la scrivente Direzione ha comunicato al 

medesimo conduttore la volontà di procedere all’indizione di apposita asta pubblica per 

l’alienazione dell’immobile non opzionato, specificando che, in caso di mancata aggiudicazione 

ad un prezzo superiore alla base d’asta, lo stesso potrà: 

a) esercitare la prelazione all’acquisto, ai sensi dell’art. 8, comma 2, lett. a) del r.r. 5/2012, sul 

miglior prezzo offerto inferiore alla base d’asta; 

b) ovvero, qualora la gara andasse deserta, ai sensi dell’art. 8, comma 2, lett. b) r.r. n. 5/2012, 

esercitare l’opzione di acquisto sulla minima offerta ammissibile ai sensi del citato art. 10, 

comma 2, dello stesso regolamento; 

 

VISTO che il sopra citato r.r. n. 5/2012, nel disciplinare i criteri e le diverse modalità per la 

valorizzazione del patrimonio immobiliare disponibile della Regione Lazio, stabilisce: 

 all’art. 2, che “i beni del patrimonio disponibile regionale sono amministrati dalla Direzione 

regionale competente in materia di demanio e patrimonio”;  

 all’art. 4, comma 4, che “nel caso di alienazione con le modalità di cui al comma 2, lettere a) e c), 

i beni immobili occupati non acquistati dai conduttori, per i quali sono scaduti i termini per 

l’esercizio del diritto di opzione, e tutti i beni immobili liberi sono alienati mediante le procedure 

di cui all’articolo 10, assumendo come prezzo base della prima asta: 

a) il prezzo di stima di cui all’articolo 5, per i beni immobili liberi nonché per i beni immobili di 

cui al comma 1, lettere a) e c), occupati;”; 

 all’art. 10, commi 1 e 2, disciplina lo svolgimento delle procedure di asta pubblica per 

l’alienazione dei beni immobili; 

 

PRESO ATTO che la perizia di stima prot. 821103 del 17/03/2020, redatta ai sensi dell’art. 5 del 

citato r.r. n. 5/2012 dai competenti uffici regionali, ha stabilito per l’immobile in argomento un valore 

di mercato di euro 175.008,00; 

 

VISTA la propria determinazione dirigenziale 03 marzo, n. G02269, con la quale è stato approvato 

il “disciplinare di asta tradizionale” che regola le modalità ed i criteri di svolgimento delle aste 

tradizionali indette dalla Regione Lazio ai sensi del combinato disposto dei citati art. 4, comma 2, 

lett. a) e art. 10, commi 1 e 2, del r.r. n.5/2012, pubblicata sul bur n. 19 del 05/03/2020; 

 

VISTO che, al fine di procedere all’espletamento della procedura sopra richiamata, la proponente 

Area ha provveduto ad elaborare la seguente documentazione di gara: 

- schema di Avviso integrale d’asta per l’alienazione dell’immobile in argomento, con relativi n. 3 

allegati; 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



- estratto di Avviso d’asta; 

 

CONSIDERATO che la suddetta documentazione di gara per l’alienazione del lotto immobiliare 

sopra identificato risulta coerente con i principi di cui al citato r.r. n.5/2012 e con il sopra richiamato 

“Disciplinare di asta tradizionale”; 

 

VISTA infine la nota prot. 273271 del 29/03/2021 con cui il Ministero della Cultura ha autorizzato 

l’alienazione dell’immobile di via Roma, 10/12 sito in Viterbo; 

 

RITENUTO altresì di confermare l’opportunità e la convenienza per l’Amministrazione di avviare 

apposita procedura ad evidenza pubblica di alienazione del lotto immobiliare sopra citato, stabilendo, 

pertanto, di: 

1) autorizzare l’espletamento di apposita procedura di alienazione del cespite immobiliare di 

proprietà della Regione Lazio, sito nel Comune di Viterbo in via Roma 10/12, censito al 

catasto immobili al foglio 170, particella 674, sub 2 e 3 categoria C/1, con le modalità previste 

dall’art. 10, comma 2, del succitato r.r. n. 5/2012, al prezzo a base d’asta di euro 175.008,00; 

2) dare atto che la procedura suddetta si svolgerà mediante asta tradizionale, ai sensi del 

combinato disposto degli art. 4, comma 2, lett a) e art. 10 del citato r.r. n. 5/2012; 

3) approvare il testo dell’ “Avviso integrale di asta pubblica”, unitamente ai suoi allegati, nonché 

l’estratto di Avviso d’asta, quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 

4) stabilire, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del citato r.r n. 5/2012, la pubblicazione dell’Avviso, 

completo dei suoi allegati, sul BUR, nell’apposita sezione dedicata alle alienazione del sito 

internet della Regione Lazio ed all’albo pretorio del Comune e della Provincia di Viterbo. 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente richiamate e che costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

 

1) di autorizzare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 4, comma 4, e art. 10, commi 1 e 2, 

del regolamento regionale 04 aprile 2012, n. 5 e ss.mm.ii., l’esperimento di una procedura ad evidenza 

pubblica, tramite asta tradizionale, per l’alienazione dell’unità immobiliare ad uso diverso, di 

proprietà della Regione Lazio, sita nel Comune di Viterbo in via Roma, 10/12, identificata 

catastalmente al foglio 170, particella 674, sub 2 e 3, categoria C/1, al prezzo a base d’asta di € 

175.008,00; 

 

2) di approvare, a tal fine, la documentazione per l’espletamento della suddetta procedura di gara 

di seguito indicata, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 

- “Avviso integrale di asta pubblica”, con relativi n. 3 allegati; 

- estratto di Avviso d’asta; 

 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



3) di disporre la pubblicazione integrale del nuovo Avviso di asta pubblica e dell’altra 

documentazione di gara, sul Bur, sul sito internet della Regione Lazio (nell’apposita sezione 

raggiungibile al link: https://www.regione.lazio.it/demanio-patrimonio/alienazioni/avvisi-

vendita-aste-pubbliche nonché all’albo pretorio del Comune e della Provincia di Viterbo; 

 

4) di nominare responsabile del procedimento di cui alla presente determinazione il funzionario della 

proponente Area “Politiche di valorizzazione dei beni demaniali e patrimoniali”, Federico De 

Angelis; 

 

 

       Il Direttore  

   (Marco Marafini) 

 

 

La presente determinazione dirigenziale verrà pubblicata sul Bur della Regione Lazio, consultabile sul sito web 

istituzionale www.regione.lazio.it. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del Lazio nel termine di 

60 gg. dalla pubblicazione. 

 

 

 

 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88

https://www.regione.lazio.it/demanio-patrimonio/alienazioni/avvisi-vendita-aste-pubbliche
https://www.regione.lazio.it/demanio-patrimonio/alienazioni/avvisi-vendita-aste-pubbliche
http://www.regione.lazio.it/


 

 
 

DIREZIONE REGIONALE BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO 
AREA POLITICHE DI VALORIZZAZIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 

v i a  C r i s t o f o ro  Co l om bo ,  2 12  -  00 14 7  RO MA  

te l .  0 6 . 5 1 6 8 . 4 2 5 8  p e c :  p o l i t i c h e va l o r i z z a z i o ne @ r e g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t  

w w w . r e g i on e , l a z i o . i t  
 

 

 

 

 
 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



 

 
 

DIREZIONE REGIONALE BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO 
AREA POLITICHE DI VALORIZZAZIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 

v i a  C r i s t o f o ro  Co l om bo ,  2 12  -  00 14 7  RO MA  

te l .  0 6 . 5 1 6 8 . 4 2 5 8  p e c :  p o l i t i c h e va l o r i z z a z i o ne @ r e g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t  

w w w . r e g i on e , l a z i o . i t  
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



 

 
 

DIREZIONE REGIONALE BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO 
AREA POLITICHE DI VALORIZZAZIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 

v i a  C r i s t o f o ro  Co l om bo ,  2 12  -  00 14 7  RO MA  

te l .  0 6 . 5 1 6 8 . 4 2 5 8  p e c :  p o l i t i c h e va l o r i z z a z i o ne @ r e g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t  

w w w . r e g i on e , l a z i o . i t  
 

 

 

 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



 

 
 

DIREZIONE REGIONALE BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO 
AREA POLITICHE DI VALORIZZAZIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 

v i a  C r i s t o f o ro  Co l om bo ,  2 12  -  00 14 7  RO MA  

te l .  0 6 . 5 1 6 8 . 4 2 5 8  p e c :  p o l i t i c h e va l o r i z z a z i o ne @ r e g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t  

w w w . r e g i on e , l a z i o . i t  
 

1. 
 

 

 

2. 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



 

 
 

DIREZIONE REGIONALE BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO 
AREA POLITICHE DI VALORIZZAZIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 

v i a  C r i s t o f o ro  Co l om bo ,  2 12  -  00 14 7  RO MA  

te l .  0 6 . 5 1 6 8 . 4 2 5 8  p e c :  p o l i t i c h e va l o r i z z a z i o ne @ r e g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t  

w w w . r e g i on e , l a z i o . i t  
 

 

 

 

 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



 

 
 

DIREZIONE REGIONALE BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO 
AREA POLITICHE DI VALORIZZAZIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 

v i a  C r i s t o f o ro  Co l om bo ,  2 12  -  00 14 7  RO MA  

te l .  0 6 . 5 1 6 8 . 4 2 5 8  p e c :  p o l i t i c h e va l o r i z z a z i o ne @ r e g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t  

w w w . r e g i on e , l a z i o . i t  
 

 

 

 
 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



 

 
 

DIREZIONE REGIONALE BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO 
AREA POLITICHE DI VALORIZZAZIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 

v i a  C r i s t o f o ro  Co l om bo ,  2 12  -  00 14 7  RO MA  

te l .  0 6 . 5 1 6 8 . 4 2 5 8  p e c :  p o l i t i c h e va l o r i z z a z i o ne @ r e g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t  

w w w . r e g i on e , l a z i o . i t  
 

 
 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



 

  
Il/i sottoscritto/i ________________________________________________________________  
nato il ___/___/_____ a ______________________________________ (_____) e residente a 
____________________________ in via _____________________________________ n. 
_________ Codice Fiscale _____________________________________________, ai sensi degli 
artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 
 

DICHIARA 
 

di partecipare: 
□ per proprio conto; 
□ per conto di altra/altre persona/e fisiche di cui si allega originale della procura speciale 

autenticata; 
□ per conto della Società/Ditta/altro soggetto giuridico 

………………………………………………con sede 
in……………………………………………… 
piva/Cf………………………………………………………………………………………… in 
qualità di rappresentante legale (allegare documentazione comprovante); 
 

DICHIARA ALTRESI’ 
 

□ di essere consapevole che in caso di mendaci dichiarazioni il d.p.r. 445/2000 prevede 
sanzioni penali e decadenza dai benefici (artt. 75 e 76) e informato/a che i dati forniti saranno 
utilizzati ai sensi del d.lgs 196/2003: 

□ che non sussistono a proprio carico, ovvero a carico dei soggetti legittimati all’acquisto sopra 
indicati, sentenze definitive di condanna che determinino incapacità a contrattare con la 
Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 32-quater del codice penale; 

□ che non sono state commesse violazioni gravi, definitivamente accertate, relativamente 
all’obbligo di pagamento di imposte e tasse secondo le vigenti disposizioni di legge in 
materia; 

□ di non essere interdetto, inabilitato o fallito e che non sono in corso procedura per la 
dichiarazione di una delle suddette situazioni, in base alle vigenti norme di settore; 

□ che la Società/Ditta rappresentata non si trova in stato di fallimento, liquidazione coatta, 
concordato preventivo sottoposta a qualunque altra procedura che ne determini l’insolvenza 
o la cessazione dell’attività, ovvero che non sia destinataria di provvedimenti giudiziari che 
applicano le sanzioni amministrative di cui al D. lgs. 231/2001;  

□ che a proprio carico non sussistono le cause di decadenza, divieto o sospensione di cui 
all’art. 67 del D.lgs. 159/2011;

□ di indicare la seguente casella di pec ……………………………………….. per ogni eventuale 
comunicazione inerente la procedura a cui si chiede di partecipare, fermo restando l’obbligo 
per il partecipante di 

 
 
Luogo ______________________ Data ____/____/________  
 

   Firma  
         _____________________ 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



OFFERTA ECONOMICA 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



�

�

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



 

 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



 

 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



            

           

 

 
 

INFORMATIVA PRIVACY 
(Regolamento UE 679/2016) 

 
 
Il/la sottoscritto/a: 

     

NOME E COGNOME                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       SESSO 
 

             
DATI DI NASCITA - LOCALITA’                                                                                                                                                PROV.                      DATA   
 

               
CODICE FISCALE                                                                                                                   INDIRIZZO DI RESIDENZA – VIA, VIALE, PIAZZA, CORSO, ETC. 
                                                                                        

               
                                                                                                                                            N. CIVICO                           C.A.P.                                                    LOCALITA’                                                                                                                                         PROV. 
 

 
INDIRIZZO CUI INVIARE LE COMUNICAZIONI (compilare solo se diverso dall’indirizzo di residenza) 
                                                                                                 

     
REPERIBILITA’ - EMAIL                                                                                                                                                                                                        FISSO                                                                             MOBILE 

 
 
 

DICHIARA 
ai sensi e per gli effetti degli artt. 4, 5, 6, 7, 12, 17 e ss. del regolamento UE n. 679/2016, con la sottoscrizione del presente modulo, il 
proprio consenso al trattamento dei dati personali forniti secondo le modalità e nei limiti, di cui alla seguente informativa. 
 

            
      LUOGO                                                                                                                                                    DATA                                                                                                 FIRMA DEL DICHIARANTE 

 
 

INFORMATIVA AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE N. 679/2016 
ai sensi del regolamento UE n. 679/2016 (di seguito nominato “Codice Privacy) e in relazione ai dati personali forniti con il presente 
modulo (di seguito denominato “Modulo”), nonché agli ulteriori dati forniti nel corso del rapporto della S.V. con la Regione Lazio, 
informiamo la S.V. di quanto segue: 
 

1) Finalità del trattamento 
Il trattamento dei  dati – e nella specie la loro raccolta, registrazione, conservazione, consultazione, comunicazione, 
trasferimento e/o diffusione – è diretto all’espletamento da parte della Regione Lazio dei compiti istituzionali ad essa demandati 
dalla legge, nonché dalle norme e dai regolamenti inerenti l’attività di dismissione del patrimonio immobiliare della Regione 
Lazio. 
 

2) Modalità del trattamento 
Il trattamento dei dati è: 

a) realizzato per mezzo di operazioni o complessi di operazioni indicate all’art. 4 del Codice Privacy; 
b) posto in essere sia con mezzi manuali che con l’ausilio di mezzi elettronici o comunque automatizzati; 
c) svolto direttamente dall’organizzazione del titolare, o dai soggetti nella qualità di autonomi titolari, 

anche per mezzo dei propri dipendenti e/o collaboratori all’uopo preposti, nella qualità di incaricati del trattamento. 
 

3) Natura del conferimento dei dati 
Il conferimento dei dati e il relativo consenso al loro trattamento è strettamente necessario per l’espletamento dei compiti, di 
cui al punto 1) che precede, da parte dei soggetti indicati al punto 2) lettera c). 
 

4) Conseguenze di un eventuale rifiuto di rispondere 
Il mancato conferimento dei dati e/o del consenso renderà impossibile dare corso alla richiesta formulata per mezzo modulo. 
 

5) Comunicazione dei dati 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



            

           

 

I dati potranno essere comunicati ai soggetti indicati al punto 2) lettera c), perché gli stessi, nella qualità di autonomi titolari 
diano corso al trattamento dei dati per le finalità indicate al punto 1). I dati potranno, altresì, essere comunicati agli organi della 
Regione Lazio per i fini e nei limiti strettamente necessari alla procedura di dismissione degli immobili della Regione Lazio. 
 

6) Diffusione dei Dati 
I dati potranno essere soggetti a diffusione esclusivamente per il perseguimento delle finalità di cui al punto 1). 
 

7) Diritti dell’interessato 
La informiamo dei diritti che potrà esercitare con riferimento al trattamento dei dati ai sensi dell’art. 12 e ss. del Regolamento 
UE n. 679/2016. 

 

8) Titolare del trattamento ed eventuali responsabili 
Titolare del trattamento è il Direttore della  Direzione regionale Bilancio, Governo Societario, Demanio e Patrimonio 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

            
      LUOGO                                                                                                                                                   DATA                                                                                                FIRMA DEL DICHIARANTE 

 

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88



 

 
 

DIREZIONE REGIONALE BILANCIO, GOVERNO SOCIETARIO, DEMANIO E PATRIMONIO 
AREA POLITICHE DI VALORIZZAZIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 

 

v i a  C r i s t o f o ro  Co l om bo ,  2 12  -  00 14 7  RO MA  

te l .  0 6 . 5 1 6 8 . 4 2 5 8  p e c :  p o l i t i c h e va l o r i z z a z i o ne @ r e g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t  

w w w . r e g i on e , l a z i o . i t  
 

 
ESTRATTO DI AVVISO  
VENDITA IMMOBILE 

https://www.regione.lazio.it/demanio-
patrimonio/alienazioni/avvisi-vendita-aste-pubbliche.

25/10/2022 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 88


